
Uppföljning medborgarlöften augusti 2025 - januari 2026
Medborgarlöftena är ett komplement till den samverkansöverenskommelse som finns mellan 
lokalpolisområde Norra Västmanland och Sala kommun och syftar till att minska brottsligheten och öka 
tryggheten i kommunen.

Inför medborgarlöftena 2025 har en medborgardialog i Sala kommun genomförts. Resultaten av 
medborgardialog har vägts in under arbete med framtagandet av nedan överenskomna löften. 
Medborgarlöftena riktar sig till kommunens samtliga invånare men polisen och kommunen vill i 
synnerhet rikta sina insatser mot ungdomar i Sala kommun.

•	 Polisen lovar att genomföra besök i Sala kommuns skolor samt ungdomsgårdar genom den så kallade 
20-minutersmetoden. Besöken syftar till att förbättra relationen mellan polisen och ungdomarna 
samt att bidra till trygghet och minskad brottslighet i skolmiljön. 

49 besök loggade i PGU med huvuddelen av besöken fördelade mellan Valla Ekeby och Kungsängen. 
Även ungdomslokalen har fått flertalet besök. Utöver detta finns fler besök, men som inte loggats 
mot medborgarlöftena. 

•	 Polisen och kommunen lovar att tillsammans genomföra en trygghetsvandring i den offentliga miljön 
på och omkring områdena Jakobsberg, Bryggeriet och nya kyrkogården. Platserna har tagits fram 
genom EST-samarbetet samt utifrån trygghetsmätningar och ska utmynna i en åtgärdsplan för att öka 
tryggheten.

Genomfördes den 16/12 och blev den trygghetsvandring som hittills dragit flest deltagare.  
Jakobsberg-Bryggeriet samt Nya kyrkogården besöktes. Ett flertal punkter kopplat till den upplevda 
tryggheten i området kunde noteras. I flera fall handlade det om belysning. Bland annat har 
belysning som tidigare varit släck nu tänts vid multiarenan för att skapa en ljusar och tryggare 
miljö. Flera problem kopplat till ån som rinner genom området kommer åtgärdas i samband med 
muddringsarbete som är inplanerat. Behov av några ytterligare belysningspunkter kunde också 
identifieras och omhändertas av SHE energi. 

•	 Polisen och kommunen lovar att tillsammans förbättra samverkan mellan Polis och socialtjänst. 
Polisen iordningställer ett kontorsutrymme i anslutning till polisens lokaler där socialtjänsten får 
möjlighet att ta emot klienter exempelvis ungdomar som har behov av stöd och hjälp och våldsutsatta 
eller våldsutövare. Lokalen kan även användas för samverkansmöten mellan kommun och Polis.

Rummet är i ordning och nyttjas varje onsdag av fältande socialhandläggare och samverkansmöten 
mellan polis och fältare genomförs i rummet varje onsdag. Rummet kommer även att nyttjas när SLF-
ungdom drar igång under våren. 

•	 Polisen inför under 2026 Snabbare Lagföring (SLF)-ungdom som metod för att förkorta 
genomströmningstiden för enklare ungdomsärenden. Polisen och kommunen lovar att tillsammans 
upprätta rutiner för att handläggningen enligt SLF-ungdom ska fungera så effektivt som möjligt.

Förberedelsearbetet med lokal rutin har slutförts och arbetet med SLF ungdom dra igång under 
våren.

check

check

check

check


